MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

   OFÍCIO CIRCULAR 1/2025 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB   OFÍCIO CIRCULAR 1/2025 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

João Pessoa, 26 de fevereiro de 2025.

Assunto: Informações sobre o rAssunto: Informações sobre o resultado dos recursos ou impugnações das inscrições de candidaturas e sobrestamento do cronograma doesultado dos recursos ou impugnações das inscrições de candidaturas e sobrestamento do cronograma do

Edital para a escolha dos representantes dos estudantes egressos e da comunidade externa para o conselho superior do Ins;tuto Federal deEdital para a escolha dos representantes dos estudantes egressos e da comunidade externa para o conselho superior do Ins;tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB.Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB.

Informamos que recebemos seis pedidos de impugnações de candidaturas versando sobre o mesmo conteúdo e um

pedido de retificação do nome do curso apresentado na divulgação da lista preliminar dos pedidos de inscrições de candidaturas.

Como a matéria dos pedidos de impugnação é de interpretação jurídica, optamos por consultar a Procuradoria Federal

para nos auxiliar na resposta aos pedidos de impugnação. Assim, optamos por sobrestar o cronograma do Edital 2/2025 -

CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB até que recebamos retorno da nossa consulta à Procuradoria Federal.

Assim que ob;vermos retorno, daremos a devida publicidade ao resultado dos recursos ou impugnações das inscrições de

candidaturas e publicaremos novo cronograma para as demais etapas do processo de escolha dos representantes dos estudantes egressos e

da comunidade externa para o Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Ivã Barbosa LucianoIvã Barbosa Luciano

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Iva Barbosa LucianoIva Barbosa Luciano, MEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPERMEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPER, em 26/02/2025 22:48:00.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 26/02/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hKps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

675404

f8f3b4794d

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: